

Nota van Inlichtingen 2 aanbesteding Schoonmaakonderhoud CVO Zuid-West Fryslân 2022/1202RN

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	7	3.3	Valt de locatie CVO Bogeman Tinholt Koudum gelegen aan de DS Tinholtstraat 3c buiten deze aanbesteding?	Ja, die valt er buiten.
2.	7	3.3	Valt de locatie CVO Bogeman de Swel Koudum gelegen aan de DS Tinholtstraat 3c buiten deze aanbesteding?	Ja, die valt er buiten.
3.	7	3.3	Valt de locatie CVO muziekschool de Swel gelegen aan de DS Tinholtstraat 3c buiten deze aanbesteding?	Ja, die valt er buiten.
4.	17	7.2	Indien in de aan te leveren controleverklaring wordt verwezen naar de geconsolideerde jaarrekening van het concern waar inschrijver onderdeel van uitmaakt, dient inschrijver dan een beroep te doen op de hoogste moedermaatschappij in genoemd concern (als derde) om aan de financiële en economische draagkracht te kunnen voldoen?	Dat mag wel, maar is niet nodig. Als maar wel duidelijk wordt dat er geen kritische aantekening is t.a.v. de continuïteit van het betreffende onderdeel .
Bijlage 1. Programma van Eisen				
5.	9	g-&-g-1	U geeft 2 maatvoeringen voor een m2 glas. Maximaal 40 cm voor gevelglas en maximaal 15 cm voor separatieglas. Wij maken hieruit op dat het glas veelal bestaat uit vooral kleine maatvoeringen waarmee in de prijs rekening dient te worden gehouden. Is dit correct?	Deze interpretatie is niet juist. De maximale afmetingen hebben betrekking op de omlijsting (kozijnen).
6.	9	g-&-g-1	Om objecten op een veilige manier te onderhouden heeft ook een opdrachtgever de inspanningsverplichting zorg te dragen voor een goede en veilige bereikbaarheid van de glazenwasser en zijn arbeidsmiddel. Tijdens de schouw zijn onderdelen aangetroffen die daarover vragen oproepen. Denk aan daken en bijvoorbeeld onverharde onderdelen als gras. Mag worden aangenomen dat op daken aanlijnvoorzieningen zijn aangebracht voor een veilige toegang, en grasvelden zijn ondersteund om doorzakken van ladder / hoogwerker te voorkomen, zoals deze in de RI&E zijn vastgelegd?	Glasbewassing aan de buitenzijde maakt vooralsnog geen onderdeel uit van de opdracht. Op moment dat de buitenbewassing aan de opdracht wordt toegevoegd zorgt Opdrachtgever voor de benodigde veiligheidsmaatregelen, dan wel worden die delen die niet veilig bewassen kunnen worden buiten de opdracht gelaten.
7.	9	g-&-g-1	Mag worden aangenomen dat een RI&E aanwezig is, en delen die conform de RI&E nu niet mogen worden bewassen, ook niet worden bewassen? En dat na eventuele gunning een herziening kan plaatsvinden waarop gezamenlijk met de opdrachtgever zal worden gekeken naar een passende oplossing?	Correct, zie tevens antwoord op vraag 6.
8.	9	g-&-g-1	Mag worden aangenomen dat op daken aanlijnvoorzieningen zijn aangebracht voor een veilige toegang, en grasvelden zijn ondersteund om doorzakken van ladder / hoogwerker te voorkomen, zoals deze in de RI&E zijn vastgelegd?	Zie antwoord op vraag 6.
9.	10	g-&-g-3	U stelt dat kozijnen op "correcte wijze" dienen te worden bewassen en zonder lekstrepen / druppels te worden achtergelaten. Bedoelt u met correcte wijze en bewassen van kozijnen dat het lekwater van het glaswassen zelf dient te worden weggenomen, of wordt bedoeld dat de kozijnen geheel schoongemaakt moeten worden tijdens de bewassing?	Kozijnen dienen geheel schoongemaakt te worden tijdens de bewassing.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
10.	10	g-&-g-3	U stelt dat kozijnen op correcte wijze dienen te worden bewassen en zonder lekstrepen / druppels te worden achtergelaten. Als u hiermee bedoelt dat kozijnen moeten worden schoongemaakt tijdens de glasbewassing, mag dan worden aangenomen dat met schoonmaken wordt bedoeld: "het wegnemen van losse atmosferische vervuilingen zoals zand en uitwerpselen van vogels en ongedierte welke met reguliere was methoden zijn te verwijderen"?	Correct.
11.	10	g-&-g-3	U stelt dat kozijnen correct dienen te worden bewassen en zonder lekstrepen / druppels te worden achtergelaten. Zit in de opgave m2 glas de kozijnen wel of niet specifiek meegenomen in deze totaal opgegeven vierkante meters?	Niet.
Bijlage 5. Calculatieblad				
12.		Tabblad Overnamegegevens	In NvI 1 geeft u bij vraag 13 aan dat de overname gegevens zijn gebaseerd op een contract van 41 weken bij vraag 24 geeft u aan dat deze uren op basis van 40 weken zijn gebaseerd. Welke is juist?	40 weken is juist.
13.		Tabblad: Werkprogramma Luchtroosters stofvrij maken	Is onze veronderstelling juist dat alle aanwezige luchtroosters maandelijks volledig stofvrij gemaakt dienen te worden. En dat dit ook geldt voor de roosters van de sportzaal en roosters boven reikhoogte. Daarnaast dienen de Climarads (roosters) wekelijks gereinigd te worden. Omdat dit hoge frequenties zijn en geen standaard reinigingsfrequenties verzoeken wij u dit aan ons te bevestigen.	Correct.
14.		Tabblad Glasbewassing	Tijdens bezoeken en ook op Google is zichtbaar dat scholen voorzien zijn van vliesglas aan de buitenzijde. Dit is glas wat binnen niet aanwezig is. Toch geeft het prijzenblad overal gelijke m2 aan voor de buiten en binnenzijde, hetgeen onmogelijk is. Het is mogelijk dat de m2 niet (overal) kloppen. Mag inschrijver ervan uitgaan dat bij incorrecte vierkante meters een herziening mag plaatsvinden en kan worden aangepast naar juiste correcte gegevens?	Ja, dat is toegestaan als blijkt dat het niet klopt.

Einde Nota van Inlichtingen